- 1 -

平成２６年度森林技術総合研修所発注者綱紀保持委員会

第１回 議事概要

１ 日時 平成２６年５月３０日（金） １６：３０～

２ 場所 会議室

３ 議題 発注者綱紀保持に係る研修の実施方針（案）について

４ 下記のとおり「発注者綱紀保持に係る研修の実施方針」を決定した。

発注者綱紀保持に係る研修の実施方針

(1) 研修の目的

発注者事務の適切な実施に関する理解を含め、関係法令の遵守及び綱紀の厳正な

保持を図る。

(2) 実施日程

①平成２６年７月３日（木）９：１５～

②平成２６年７月４日（金）９：１５～

(3) 研修内容

①最近の官製談合事例と防止対策

②談合問題と入札改革

(4) 講師

①公正取引委員会事務総局 経済取引局総務課 係長 古川健 氏

②名古屋大学大学院 法学研究科 教授 林 秀弥 氏

(5) 研修受講者

管理監督者、発注事務担当者